

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-067PMT

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR
Quantidade:	1.890,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,26
Valor Final:	12,20
Valor Total:	23.058,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0002
Descrição:	SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG
Quantidade:	125,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	69,80
Valor Final:	69,80
Valor Total:	8.725,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0003
Descrição:	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVs.
Quantidade:	315,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,77
Valor Final:	6,89
Valor Total:	2.170,35
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0004
Descrição:	PÃO TIPO FRANCÊS 50G Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	9.045,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,96
Valor Final:	0,95
Valor Total:	8.592,75
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pao tipo frances
Item:	0005
Descrição:	LARANJA IN NATURA
Quantidade:	430,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,10
Valor Final:	5,10
Valor Total:	2.193,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	fruta
Item:	0006
Descrição:	FLOCÃO DE ARROZ 500GR Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	222,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,07

Valor Final:	2,98
Valor Total:	661,56
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0007
Descrição:	REPOLHO VERDE IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	167,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,09
Valor Final:	5,98
Valor Total:	998,66
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	verdura
Item:	0008
Descrição:	MELAO AMARELO KG
Quantidade:	175,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,73
Valor Final:	7,72
Valor Total:	1.351,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	fruta
Item:	0009
Descrição:	MAMÃO FORMOSA IN NATURA Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Quantidade:	90,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,81
Valor Final:	7,80
Valor Total:	702,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	fruta
Item:	0010
Descrição:	BANANA DE FRITAR
Quantidade:	120,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,10
Valor Final:	6,49
Valor Total:	778,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	banana de fritar
Item:	0011
Descrição:	BROCOLIS IN NATURA
Quantidade:	85,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,00
Valor Final:	12,99
Valor Total:	1.104,15
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	kg
Item:	0012
Descrição:	SUCO EM PÓ Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR
Quantidade:	395,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,63
Valor Final:	13,98
Valor Total:	5.522,10
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0013
Descrição:	LEITE DE COCO - 200 ML

Quantidade: 95,0000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,23
Valor Final: 4,22
Valor Total: 400,90
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0014
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ
Quantidade: 465,0000
Unidade de Fornecimento: adesivo
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 2,94
Valor Total: 1.367,10
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0015
Descrição: HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G
Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g
Quantidade: 90,0000
Unidade de Fornecimento: Maço
Valor Referência: 11,80
Valor Final: 11,80
Valor Total: 1.062,00
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0016
Descrição: BROA SALGADA
Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO
Quantidade: 310,0000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 23,13
Valor Final: 23,12
Valor Total: 7.167,20
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: kg

Item: 0017
Descrição: BROA DOCE
Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO
Quantidade: 310,0000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 26,63
Valor Final: 26,62
Valor Total: 8.252,20
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: Quilo

Item: 0019
Descrição: SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR
Quantidade: 235,0000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,35
Valor Final: 1,34
Valor Total: 314,90
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0020
Descrição: SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR
Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO
Quantidade: 235,0000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,35
Valor Final: 1,34
Valor Total: 314,90
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item:	0021
Descrição:	SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO
Quantidade:	235,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,35
Valor Final:	1,34
Valor Total:	314,90
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0022
Descrição:	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO
Quantidade:	235,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,35
Valor Final:	1,34
Valor Total:	314,90
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0023
Descrição:	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G Especificação : FUBÁ,MATERIAL MILHO,APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL,TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G
Quantidade:	128,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,73
Valor Final:	1,89
Valor Total:	241,92
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0024
Descrição:	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L) Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)
Quantidade:	38,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	149,97
Valor Final:	149,96
Valor Total:	5.698,48
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	garrafa
Item:	0025
Descrição:	CAIXA TERMICA 50 L Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS
Quantidade:	6,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	84,63
Valor Final:	84,53
Valor Total:	507,18
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	caixa termica
Item:	0026
Descrição:	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS,JAGUAR OU SIMILAR
Quantidade:	8,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,20
Valor Final:	8,19
Valor Total:	65,52
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	bacia
Item:	0027
Descrição:	POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS
Quantidade:	5,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,17
Valor Final:	28,16

Valor Total:	140,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pote
Item:	0028
Descrição:	CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1 Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G
Quantidade:	40,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,76
Valor Final:	4,75
Valor Total:	190,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	sache
Item:	0029
Descrição:	CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR
Quantidade:	30,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,95
Valor Final:	12,94
Valor Total:	388,20
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0030
Descrição:	CANELA EM PÓ 80GR Especificação : CANELA EM PÓ 80GR
Quantidade:	80,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,23
Valor Final:	5,22
Valor Total:	417,60
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0031
Descrição:	FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE
Quantidade:	40,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,23
Valor Final:	5,89
Valor Total:	235,60
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0032
Descrição:	LEITE DE COCO 500ML Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.
Quantidade:	25,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,66
Valor Final:	7,65
Valor Total:	191,25
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	Garrafa 500ml
Item:	0033
Descrição:	MORTADELA MISTA RESFRIADA Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.
Quantidade:	60,0000
Unidade de Fornecimento:	Peça
Valor Referência	40,30
Valor Final:	40,29
Valor Total:	2.417,40
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	peça
Item:	0034
Descrição:	AMIDO DE MILHO,500GR

Quantidade: 50,0000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,33
Valor Final: 10,89
Valor Total: 544,50
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0035
Descrição: MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR
Quantidade: 30,0000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,97
Valor Final: 12,94
Valor Total: 388,20
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0036
Descrição: ORÉGANO
Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR
Quantidade: 30,0000
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 3,95
Valor Final: 3,94
Valor Total: 118,20
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0037
Descrição: FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA
Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADI/SEARA OU SIMILAR.
Quantidade: 10,0000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 280,60
Valor Final: 205,99
Valor Total: 2.059,90
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: caixa

Item: 0038
Descrição: QUEIJO RALADO 100G
Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.
Quantidade: 25,0000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,80
Valor Final: 4,69
Valor Total: 117,25
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0039
Descrição: QUEIJO
Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G
Quantidade: 45,0000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 21,30
Valor Final: 21,29
Valor Total: 958,05
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

Item: 0040
Descrição: AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA
Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES
Quantidade: 10,0000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 133,00
Valor Final: 132,99
Valor Total: 1.329,90
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA

Modelo:	caixa
Item:	0041
Descrição:	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	30,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,43
Valor Final:	2,39
Valor Total:	71,70
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	kg
Item:	0042
Descrição:	ABACAXI Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Quantidade:	30,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,50
Valor Final:	3,49
Valor Total:	104,70
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	peça
Item:	0043
Descrição:	UVA
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,97
Valor Final:	9,79
Valor Total:	195,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0044
Descrição:	MAÇA NACIONAL IN NATURA Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.
Quantidade:	30,0000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,13
Valor Final:	6,90
Valor Total:	207,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	kg
Item:	0045
Descrição:	MASSA PARA BOLO BAUNILHA Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.
Quantidade:	15,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,43
Valor Final:	5,39
Valor Total:	80,85
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0046
Descrição:	MASSA PARA BOLO CENOURA Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.
Quantidade:	15,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,43
Valor Final:	5,39
Valor Total:	80,85
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0047
Descrição:	MASSA PARA BOLO CHOCOLATE Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.
Quantidade:	15,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Valor Referência	5,43
Valor Final:	5,39
Valor Total:	80,85
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0048
Descrição:	CAÇAROLA C/ALÇA 28 Especificação : CAÇARO C/ALÇA 28
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	173,27
Valor Final:	172,99
Valor Total:	3.459,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	caçarola
Item:	0049
Descrição:	CAÇAROLA C/ALÇA 38 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	244,34
Valor Final:	243,99
Valor Total:	4.879,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	caçarola
Item:	0050
Descrição:	CAÇAROLA C/ALÇA 45 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	382,73
Valor Final:	381,99
Valor Total:	7.639,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	caçarola
Item:	0051
Descrição:	PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,45
Valor Final:	33,00
Valor Total:	660,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	placas
Item:	0052
Descrição:	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,33
Valor Final:	29,89
Valor Total:	597,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	concha
Item:	0053
Descrição:	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA
Quantidade:	30,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,33
Valor Final:	29,89
Valor Total:	896,70
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	concha

Item:	0054
Descrição:	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48
Quantidade:	24,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	423,00
Valor Final:	399,99
Valor Total:	9.599,76
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	panela
Item:	0055
Descrição:	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	830,00
Valor Final:	594,99
Valor Total:	11.899,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	panela
Item:	0056
Descrição:	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	480,00
Valor Final:	449,99
Valor Total:	8.999,80
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	panela
Item:	0057
Descrição:	PANELA DE PRESSÃO 22LTS
Quantidade:	43,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	593,43
Valor Final:	589,99
Valor Total:	25.369,57
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	panela
Item:	0058
Descrição:	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)
Quantidade:	60,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	96,30
Valor Final:	79,89
Valor Total:	4.793,40
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	isopor
Item:	0059
Descrição:	FERMENTO PARA BOLO 100GR Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.
Quantidade:	100,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,40
Valor Final:	3,94
Valor Total:	394,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pote
Item:	0060
Descrição:	PAPEL TOALHA Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas
Quantidade:	1.000,0000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,90
Valor Final:	6,14
Valor Total:	6.140,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO

Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0061
Descrição:	CREME DENTAL 90G
Quantidade:	50,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,80
Valor Final:	4,10
Valor Total:	205,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pacote
Item:	0062
Descrição:	AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM
Quantidade:	6,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,50
Valor Final:	25,99
Valor Total:	155,94
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	afiador
Item:	0063
Descrição:	BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS
Quantidade:	10,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,36
Valor Final:	20,35
Valor Total:	203,50
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	arqplast
Item:	0064
Descrição:	TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT
Quantidade:	8,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.040,00
Valor Final:	1.039,99
Valor Total:	8.319,92
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	tacho
Item:	0067
Descrição:	ADOÇANTE ARTIFICIAL Especificação : Dietetico a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.
Quantidade:	12,0000
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	4,26
Valor Final:	4,25
Valor Total:	51,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	pote
Item:	0069
Descrição:	BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR
Quantidade:	10,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,53
Valor Final:	6,52
Valor Total:	65,20
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA
Modelo:	bacia
Item:	0070
Descrição:	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)
Quantidade:	20,0000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	176,30

Valor Final: 169,99
Valor Total: 3.399,80
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: garrafa

Item: 0071
Descrição: SACO DE LIXO 200L REFORCADO
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade: 50,0000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 51,81
Valor Final: 51,80
Valor Total: 2.590,00
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:24:22 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA
Modelo: pacote

CELSO LOPES CARDOSO
Autoridade Competente